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[Himmelstrup.] 
vi ved, at med den Afstemning, der nu 
finder Sted, med den Alliance, som er 
sluttet mellem de forligsstiftende Partier, 
kommer vi netop ikke ud i det tomme 
Rum. Derfor er det urimeligt at ville an- 
bringe os paa den Maade. som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller forsøgte, 
for hvis vort Forslag fra i Aftes havde sejret, 
hvad vi meget havde ønsket, var vi netop 
ikké kommet ud i det tomme Rum. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) har Ordet for en kort 
홢 Bemærkning. 

Hans Hansen (Rørby): Jeg skal an- 
befale at stemme imod det foreliggende 
Lovforslag, men jeg vil gerne ved denne 
Lejlighed udtale, at det glæder mig over- 
ordentligt, at Stillingen i Øjeblikket er 
blevet saa klar, som den er blevet. Nu har 
vi faaet den Stilling, vi skal have, nemlig 
at de, der hører sammen, er kommet sam- 
men, idet Socialdemokratiet og deo Konser- 
vative, som er fuldkommen enige i den 
Tvangsregulering af hele Erhvervslivet, som 
vi er kommet ind i, har fundet hinanden, 
og Venstre, der aldrig har hørt hjemme i det 
Selskab, er kommet ud deraf. Jeg takker 
Venstre, fordi de endelig har indset, hvad 
det, kunde føre til for Venstre at være i det 
Selskab, de var anbragt i, og jeg hilser 
med den allerstørste Tilfredshed den Kamp, 
der muligvis kommer for eller imod Friheden 
her i Landet. Kampen staar for eller imod 
Frihed 홢 de Herrer kan le ad det, men det 
er et Spørgsmaal af den allerstørste Betyd- 
ning, og den Afgørelse, der er truffet nu, vil 
give Dønninger ud i Fremtiden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. | 

Christmas Møller: Hvis det ærede 
Medlem Hr. Hans Hansen (Rørby) vidste, 
hvilke Følelser der besjæler Partiet Venstre, 
naar det hører det ærede Medlem tale, 
hvilken Frygt der gaar igennem Partiet, 
naar det ærede Medlem takker det for dets 
Stilling, vilde han virkelig ikke have føjet 
en saadan Spot til Skade. 

Til det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
vil jeg gerne sige, at det ærede Medlem 
karakteriserede Stillingen fuldkommen rig- 
tigt. Det er netop Sagen, at vi paa Grund 
af den Stilling, som de andre Partier har 
indtaget, ikke kommer ud i det tomme Rum. 
Det er fuldkommen rigtigt udtrykt. Men 

Venstres Stilling er den, at hvis de fik Til- , 
slutning til deres Standpunkt: her og i det 
andet høje Ting, saa vilde vi komme ud i 
det tomme Rum, som betød uindskrænket 
Indførsel til dette Land af Land.brugsv-arer,, 
som betød, at vi ikke kunde opfylde vore 
Traktater, heller ikke. EngIandstraktatén, 
som er mest afgørende, som betød en saadan 
Stilling, at det var fuldkommen umuligt for 
en eneste V ßnstremand at tage Ansvaret. 
derfor. Jeg vil da gerne sige, at den Stilling, 
som Det konservative Folkeparti har an- 
bragt sig i, er den, at vi under de givne 
Vilkaar, med en Lov som, den, vi havde, og 
med den Fortid, der forelaa i. denne Sag, 
er gaaet ind i Arbejdet for a t  søge at skabe 
nogen. Lettelse, noget større Smidighed, 
noget mere Indflydelse, saaledes som jeg 
skildrede det i Gaar. Jeg for mit Vedkom- 
mende stiller ganske trygt disse Stand- 
punkter op mod hinanden. / i ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen: har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Retsforbundet og 
Venstre har fundet hinanden i at sige nej. 
Retsforbundet vilde ikke stemme for Ven- 
stres Forslag, hvis det var det, der var til 
Afstemning her i. Dag, men de to Partier 
kan ud fra forskellige Synspunkter enes om 
det fuldkommen negative at sætte, sig: imod j 
hvad der gennemføres, Venstre, fordi de ved, 
at, Forslaget gennemføres alligevel, Rets- 
forbundet, fordi. de ved, at deres Stilling 
betyder ingenting. 

Under Forhandlingerne i Gaar blev det 
klart dokumenteret, at Venstre maatte er- 
kende, at de helt og fuldt havde billiget den 
Administration af V alutaordningen,' som 
Venstre og Venstrebladene har angrebet paa 
det voldsomste, og som de har angrebet 
Regeringen og Regeringspartierne for at 
have misbrugt. Venstre havde paa alle 
principielle Punkter godkendt denne Admi- 
nistration. Nu siger Venstre: Vi kan lade 
være at stemme for denne Ordning, for. vi 
ved, at de andre Partier stemmer for den. 
Det er det Parti, som under Forhandlingerne 
i Gaar gav Udtryk for, at de repræsenterede 
Landbruget, at < de staar paa Landbrugs- 
raadets Standpunkt! I dette Øjeblik, hvor 
det danske Landbrug skal sende delegerede 
til Forhandlinger i andre Lande, hvor disse 
delegerede ingen som he 1st Mulighed vilde 
have for at røgte deres Hverv, hvis de ikke 
havde denne Ordning bag sig, staar det 
Parti, der siger; at det støtter Landbruget, 
og tilbyder en Ordning, som de ved ikke 


